
 

 
 

Principper for evaluering på Distriktsskole Ølstykke 

 

Formål 

At evaluering bruges som en integreret del af skolens arbejde med at opnå vores mål. 

 

Mål 

At sikre at alle elever bliver så dygtige, de kan og at de trives optimalt. 

 

Når vi sætter et mål, bliver det evalueret, og evalueringen bruger vi til at sætte et nyt mål. 

Evalueringer munder ud i en konklusion og en handling. 

 

Evaluering foretages på elevniveau, på teamniveau, på afdelingsniveau og på skoleniveau. 

 

Der anvendes både intern evaluering i form af en løbende kvalitetsudvikling samt ekstern 

evaluering i form af standardiserede test og prøver. Den løbende evaluering bruges som en 

integreret del af undervisningen, hvor evalueringsresultater anvendes i forbindelse med den 

efterfølgende individuelle differentierede målfastsættelse for eleven, for teamet og for skolen.  

 

Resultatet af en evaluering meddeles på en måde og på et tidspunkt, så den naturligt danner 

grundlag for en ny udvikling.  Informationen kan f.eks. ske ved individuelle elevsamtaler, 

forældresamtaler, tilbagemelding ved opgaver, karakterer eller opfølgende dialog med eleven. 

 

Skolens samlede arbejde med evaluering og kvalitetsudvikling følger en fast årsrytme: 

 

 Skolebestyrelsen vælger en gang om året overordnede indsatsområder.  

 Skolens indsatsområder samt kvalitetsmål danner rammen for det pædagogiske arbejde i 

de selvstyrende team. 

 Teamenes årsplan viser implementering og konkretisering af skolens kvalitetsmål. 

 Lærere og pædagoger sætter konkrete mål for elevernes læring. Disse tager udgangspunkt 

i UVM`s kompetence-, videns- og færdighedsmål. 

 Lærere og pædagoger vurderer løbende elevens fremskridt og udfordringer, faglige som 

sociale. 

 Lærere og pædagoger involverer elever og forældre med henblik på det fælles ansvar for 

målopfyldningen. 

 Elevplanen fungerer som et dynamisk kommunikationsværktøj for elever og forældre. 

 Skolen anvender planlægnings- og evalueringsværktøjet Meebook i arbejdet med at skabe 

synlig læring for alle elever. 
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Vedtaget på skolebestyrelsesmødet den 15. marts 2016. 


